
ВАДА го потврди амандманoт на  секцијата  S2.1 на Листата 
на Забранети Супстанции и Методи за 2014 година. 
 
Хипоксија - индуцирачки фактор ( ХИФ) активатори Ксенон и 
Аргон ќе бидат додадена на 2014 Забранетата листа , по 
препораката  направена и одобрена од Извршниот комитет на 
ВАДА во мај 2014. 
 
По неодамнешните предупредувања за Ксенонот и неговиот 
потенцијал за зголемување на перформансите , ВАДА  
Комитетот за  Издавање на Листата го разгледувше ова 
прашање и препорачува да двата благородни гасови – Ксенон  
и Аргон – бидат вклучени во забранетата листа. 
 
Промената ќе биде ефективна следните потребни три -
месечен отказен рок , и еднаш УНЕСКО соодветно доставени 
амандманот на сите држави-членки. Ревидираната 2014 
Забранетата листа ќе стапи на сила на 1 септември, 2014 
година. 
 
Промената ќе биде ефективна по потребниот три-месечен  рок 
po информирањето, и откако  УНЕСКО ке на соодветен начин 
соопшти амандманот до сите држави-членки. Ревидираната 
2014 Забранетата листа ќе стапи на сила на 1 септември, 
2014 година. 
 
Промената на Листа гласи: 
 
S2. ПЕПТИДНИ ХОРМОНИ, ФАКТОРИ НА РАСТОТ И 
СРОДНИТЕ СУПСТАНЦИ  
Следниве супстанци и други супстанци со слични хемиска 
структура или слични биолошки ефект, се забрануваат: 
 
1. Еритропоеза-стимулирачки Агенси [пр: Еритропоетин (ЕПО), 
Дарбопоетин (дЕПО), хипоксија-индуцирачки фактор (ФЗО) 
стабилизатори и активатори (на пример, Ксенон, Аргон), 
метокси полиетилен гликол-епоетин бета (Cera), пегинасатиде 
(Хематиде)]. 
 
Ревидираната  Забранетата Листа за 2014 година може да се 
најде на веб страната на ВАДА . 


